
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
202 Ь № ж г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2020 -  2022 годы

На основании Решения Собрания депутатов Кыштымского городского 
округа от 23.12.2021г. № 210 «О бюджете Кыштымского городского округа на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 31.12.2019 № 2754 (в редакции 
постановления от 03.04.2020 г JNn816, от 16.02.2021 г№  816, от 16.02.2022 г № 618) 
следующие изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы строку «Объемы и 
источники финансирования» изложить в следующей редакци:

Объемы и 
источники 

финансирования

Объем финансирования мероприятий в 2020-2022 годах за счет 
средств местного бюджета и других источников составит 
78009,034 тыс. рублей, из них по годам: 

в 2020 году - 3 1088,335тыс. рублей 
в 2021 году- 19685,723 тыс. рублей 
в 2022 году -  27234,976 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий в 2020 - 2022 годах:
За счет средств местного бюджета Кыштымского городского 

округа составит 43705,832 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2020 году - 13775,135 тыс. рублей 
в 2021 году - 13335,723 тыс. рублей 
в 2022 году -  16594,974 тыс. рублей.

За счет средств, поступающих в местный бюджет из областного 
бюджета 31303,202 тыс, руб., из них по годам:_________ __________



в 2020 году - 17313,20 тыс. рублей 
в 2021 году - 6350,00 тыс. рублей 
в 2022 году -  10640,002 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского округа

________________ на очередной финансовый год._________________________________
2) приложения 3,4 к муниципальной программе «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции 
(приложения 1,2);

4) в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2020-2022 
годы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакци:

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий в 2020-2022 годах за 
счет средств местного бюджета и других источников составит 
66001,044 тыс. рублей, из них по годам:

в 2020 году - 27385,555 тыс. рублей 
в 2021 году - 16640,378 тыс. рублей 
в 2022 году -  21975,111 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий в 2020-2022 годах:
За счет средств местного бюджета Кыштымского 

городского округа составит 32003,422 тыс. рублей, из них по 
годам:

2020 год - 10072,355 тыс. рублей;
2021 год - 10290,378 тыс. рублей;
2022 год - 11640,689 тыс. рублей.
За счет средств, поступающих в местный бюджет из 

областного бюджета 33997,622 тыс. руб., из них по годам: 
в 2020 году - 17313,20 тыс. рублей 
в 2021 году - 6350,00 тыс. рублей 
в 2022 году -  10334,422 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с 
учетом формирования бюджета Кыштымского городского 
округа на очередной финансовый год.

5) приложения 3, 4 к подпрограмме «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа на 2020-2022 
годы» изложить в новой редакции (приложения 3,4).

6) в разделе Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа»на 2020-2022 годы» строку «Финансовое обеспечение 
подпрограммы с указанием источников» изложить в следующей редакци:

Финансовое Объем финансирования мероприятий в 2020-2022 годах за счет
обеспечение средств местного бюджета и других источников составит

подпрограммы 12007,99 тыс. рублей, из них по годам:
с указанием в 2020 году - 3702,78 тыс. рублей
источников в 2021 году - 3045,345 тыс. рублей

в 2022 году -  5259,865 тыс. рублей.



Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
составляет 11702,41 тыс. руб. в том числе средства местного 
бюджета Кыштымского городского округа;
2020год - 3702,78 тыс. рублей;
2021 год -  3045,345тыс. рублей;
2022 год -  4954,285 тыс. рублей.

За счет средств, поступающих в местный бюджет из областного 
бюджета 305,58 тыс. руб., из них по годам: 

в 2020 году - 0 тыс. рублей 
в 2021 году - 0 тыс. рублей 
в 2022 году -  305,58 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы может корректироваться с 
учетом изменения бюджетных ассигнований и формирования 
бюджета Кыштымского городского округа на очередной 
финансовый год.______________________________________________

7) приложения 3,4 к подпрограмме «Пожарная безопасность Кыштымского 
городского округа на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции (приложения 
5,6).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального учреждения «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа». Евстефеева А.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-03-02 12
04:32



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « -у » _ W 2023г. № Щ

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2020 -  2022 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

Кыштымского городского округа» на 2020 -  2022 годы за счет средств местного бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2020 
-  2022 годы

Всего - - - - 13775,135 13335,723 16581,528

МУ «Управление 
гражданской защиты 

Кыштымского 
городского округа» 
(далее МУ «УГЗ»)

227 0309 5510721800 244 1739,454 0 0
227 0310 5510721800 244 0 1423,009 1930,013
227 0309 5510721800 242 237,819 0 0
227 0310 5510721800 242 0 249,145 300,244
227 0309 5520702000 244 1067,963 0 0
227 0310 5520702000 244 0 923,338 0
227 0309 5519924700 - 7921,950 8618,224 9330,432

МУ «оке» 238 0406 55007S0160 224 173,132 0 0
238 0310 5510721800 612 0 0 80,0

Управление по 
культуре

240 0412 5520702000 612 0 0 0



Управление по 
культуре

240 0703 5522002000 612 93,680 99,550 0

У правление по 
культуре

230 0801 5520702000 244 427,246 197,95 131,33

Управление по 
культуре

240 0801 5520702000 244 0 0 73,52

Управление по делам 
образования

231 0701 5522002000 612 825,173 551,165 830,339

Управление по делам 
образования

231 0702 5522002000 612 1087,273 1081,855 1881,462

Управление по делам 
образования

230 0703 5522002000 612 35,600 129,29 98,00

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 612 141,773 5,46 313,51

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 622 24,072 56,737 1,60

Подпрограмма

Подпрограмма

«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 

населения Кыштымского 
городского округа» на 2020- 

2022 годы

«Пожарная безопасность 
Кыштымского городского 

округа»
на 2020-2022 годы

Всего - - - - 10072,355 10290,378 11640,689
МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 1739,454 0 0

227 0310 5510721800 244 0 1423,009 1930,013
227 0309 5510721800 242 237,819 0 0

227 0310 5510721800 242 0 249,145 300,244

227 0309 5519924700 - 7921,950 8618,224 9330,432
МУ «оке» 238 0406 55007S0160 224 173,132 0 0

238 0310 5510721800 612 0 0 80,00
Всего - - - - 3702,780 3045,345 4940,839

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 1067,963 0 0
227 0310 5520702000 244 0 923,338 1611,078
227 0310 5520702S000 632 0 0 0

Управление по 
культуре

240 0412 5520702000 612 0 0 0

Управление по 
культуре

240 0703 5522002000 612 93,680 99,550 0

Управление по 
культуре

230 0801 5520702000 244 427,246 197,95 131,33



Управление по 
культуре

240 0801 5520702000 244 0 0 73,52

Управление по делам 
образования

231 0701 5522002000 612 825,173 551,165 830,339

Управление по делам 
образования

231 0702 5522002000 612 1087,273 1081,855 1881,462

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 612 35,600 129,29 98,00

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 622 141,773 5,46 313,51

Управление по делам 
образования

231 0703 5522002000 622 24,072 56,737 1,60

Начальник МУ «Управление гражданской защиты КГО» А.А. Евстефеев



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «_ /_» (ft) 2023г. № Щ

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности Кыштымского 
городского округа» на 2020 -  2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности Кыштымскогогородского округа» на 2020 -  2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
Программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности 
Кыштымского городского округа» на 
2020 -  2022 годы

Всего 31088,335 19685,723 27234,976
средства местного бюджета 13775,135 13335,723 16581,528
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

17313,20 6350,00 10653,448

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» 
на 2020 - 2022 годы

Всего 27385,555 16640,378 21975,111
средства местного бюджета 10072,355 10290,378 11640,689
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

17313,20 6350,00 10334,422

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Кыштымском городском округе» на 
2020-2022годы

Всего 3702,78 3045,345 5259,865
средства местного бюджета 3702,78 3045,345 4940,839

средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета л

0 0 319,026

другие источники (юр^^есщяёГлица и др.) 0 0 0
Начальник МУ «Управление гражданской защиты КГО» А.А. Евстефеев



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

о т « /  » ОЬ 2023г. № уЩ

Приложение 3 к подпрограмме 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Кыштымского городского округа»
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 

за счет средств местного бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» на 

2020-2022 годы

Всего - - - - 10072,355 10290,378 11640,689
МУ

«Управление
гражданской

защиты
Кыштымского

городского
округа»

(далее - МУ УГЗ)

227 0309 5519924700 831 0 0 6,0
227 0309 5510721800 244 1739,454 0 0
227 0310 5510721800 244 0 1423,009 1930,013
227 0309 5510721800 242 237,819 0 0

227 0310 5510721800 242 249,145 300,244

227 0309 5519924700 111 5390,944 5645,142 6118,363
227 0309 5519924700 119 1604,04 1672,283 1831,883
227 0309 5519924700 242 369,243 532,985 452,775
227 0309 5519924700 244 549,152 536,639 749,94

227 0309 5519924700 852 3,488 28,362 13,95
227 0309 5519924700 853 0,732 0 1,271



227 0309 5519924700 112 4,351 6,485 9,07
227 0309 5519924700 247 0 167,078 117,93
227 0309 5519924700 851 0 29,250 29,250

МУ «оке» 238 0406 55007S0160 224 173,132 0 0
238 0310 5510721800 612 0 0 80,00

Основное
мероприятие

№1

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 419,684 0 0

227 0310 5510721800 244 0 433,800 740,961

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 1
1. Формирование резервного фонда 

администрации Кыштымского 
городского округа (далее -  округа) на 
мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
(далее -  ЧС)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 100,000 100,000

2. Расходы на привлечение специальной 
техники на предупреждение и 
ликвидацию ЧС

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 33,800 0

3. Выполнение аварийно-спасательных, 
профилактических работ (договор с 
ПСО)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 300,0 300,000 300,000

4. Приобретение материалов, оказание 
услуг по выполнению аварийно 
восстановительных работ различного 
характера

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 119,684 0 260,961

5. Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации ЧС. Проведение 
обследования МКД в п. Увильды, ул. 
Набережная, 8

МУ «оке» 227 0310 5510721800 612 0 0 80,00



Основное
мероприятие

№2

Мероприятия по обеспечению 
безопасности на водных объектах

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 379,599 0 0

227 0310 5510721800 244 0 524,245 782,855

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1. Разработка документов необходимых 

для безопасной эксплуатации 
водосбросного сооружения на оз. 
Сугомак

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 224 0 0 386,667

2. Страхование гидротехнических 
сооружений, расположенных на 
территории округа

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 55,68 0 0

227 0310 5510721800 244 0 55,680 55,68
3. Обучение эксплуатирующего 

персонала
МУ УГЗ, 

МУП КГО 
«Кыштым 

водоканал»

0 0 0

4. Проведения мероприятий по 
безаварийному пропуску паводковых 
вод:
обеспечение готовности сил и средств в 
случае экстремальных аварийно
восстановительных работ; 
проверка водопропускных устройств в 
черте округа;
организация выполнения работ, 
исключающих подтопление территорий 
и частных домовладений; 
очистка дренажной системы, ливневок; 
организация рейдовых мероприятий, 
патрулирование территории

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 25,05 0 0

227 0309 5510721800 244 0 0 0



5. Оснащение спасательных постов МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 10,600 0 0
6. Подготовка к купальному сезону мест 

купания:
отсыпка береговой линии песком; 
анализ воды и песка; 
очистка дна мест купания; 
аккарицидная обработка территории; 
приобретение расходных материалов

МУ УГЗ

227 0309 5510721800 244 48,782 0 0

227 0310 5510721800 244 0 87,457 98,031

7. Организация спасательной службы на 
водоемах Кыштымского городского 
округа

МУ УГЗ
227 0309 5510721800 244 229,02 0 0

227 0310 5510721800 244 0 359,738 234,777
8. Благоустройство и обслуживание 

территории места купания
МУ УГЗ,
мкп кго

«Дорсервис»

227 0309 5510721800 244 0 0 0

9. Уборка территории места купания от 
мусора (вывоз, захоронение ТБО, укос 
травы)

МУ УГЗ 
МКП КГО 

«Дорсервис»

227 0309 5510721800 244 2,9 0 0
227 0310 5510721800 244 0 5,413 7,70

10. Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в зимний период

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 2,6 0 0

227 0310 5510721800 244 0 0 0

11. Патрулирование, рейды МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 4,967 0 0

12. Изготовление и обновление 
информационных знаков

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 15,957 0

Основное
мероприятие

№3

Водоохранные мероприятия МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 90,000 36,90
МУ «оке» 238 0406 55007S1660 244 173,132 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3



1. Реконструкция ГТС Верхне- 
Кыштымского водохранилища

МУ УГЗ 238 0406 55007S1660 244 173,132 0 0

2. Очистка протоки северного гидроузла 
от мусора и молодой поросли

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0 0 36,90

оJ. Организация и проведение 
мероприятий по очистке водоохранных 
зон озер Сугомак, Казгалы, Островко, 
Светленькое, Акуля в границах 
Кыштьшюкого городского округа

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0 0 0

4. Очистка верхнего бьефа озера Сугомак 
от иловых отложений и кустарниковой 
растительности

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 90,000 0

Основное
мероприятие

№4

Обучение населения и пропаганда 
знаний в области безопасности 
жизнедеятельности

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 287,75 0 0

227 0310 5510721800 244 0 144,838 152,303

227 0310 5510721800 242 0 15,690 38,63

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4
1. Оснащение Курсов гражданской 

обороны (далее - ГО) учебной 
литературой, плакатами, стендами, 
учебными фильмами, средствами 
защиты, оргтехникой

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 86,823 0 0

227 0310 5510721800 244 0 27,210 21,90
227 0310 5510721800 242 15,690 38,63

2. Оснащение Учебно-консультационных 
пунктов округа литературой, 
плакатами, учебными фильмами, 
средствами защиты

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

3. Обучение должностных лиц и 
специалистов по вопросам 
гражданской обороны,, 
предупреждения и ликвидации ЧС

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 29,528 16,013



4. Изготовление фильмов и роликов по 
вопросам безопасности населения

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 5,000 0

5. Организация выступлений сотрудников 
МУ «УГЗ» на сходах, в комплексном 
центре обслуживания населения, 
трудовых коллективах

МУ УГЗ 0 0 0

6. Развитие кадетского движения «Юный 
спасатель»

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 14,841 0 0

227 0310 5510721800 244 0 14,970 14,845
7. Участие в организации и проведении 

соревнований «Школа безопасности»
МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

8. Проведение мероприятий в детских 
оздоровительных лагерях во время 
летнего отдыха детей

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

9. Организация и проведение ежегодных 
месячников:
«Безопасность на водных объектах»; 
«Безопасность детей»;
«Гражданская защита».
Мероприятия посвященные дню ГО, 
75-лет День Победы

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 76,176 0 0

227 0310 5510721800 244 0 0 37,882

10. Подготовка и распространение средств 
наглядной агитации по безопасности 
жизнедеятельности (буклеты, листовки, 
памятки)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 58,830 0 0

227 0310 5510721800 244 0 13,130 11,663

11. Изготовление плакатов (баннеров) для 
проведения выездных занятий на 
сходах в отдаленных населенных 
пунктах округа

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

12. Оформление постоянно-действующих МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 1,08 0 0



фотостендов 227 0310 5510721800 244 0 5,000 0
13. Информирование населения о правилах 

безопасности жизнедеятельности и об 
аварийных и чрезвычайных ситуациях

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 50,0 0 0

227 0310 5510721800 244 0 50,000 50,000
Основное

мероприятие
№5

Подготовка аварийно-спасательных, 
нештатных аварийно-спасательных 
формирований, нештатных 
формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО, служб 
округа к выполнению задач

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 493,840 0 0

227 0310 5510721800 244 0 35,645 242,685

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5
1. Оснащение поисково-спасательной 

службы
МУ УГЗ - - - 0 0 0

2. Приобретение дизельной 
электростанции

МУ УГЗ “ - 0 0 0

3. Приобретение автомобиля для подвоза 
воды населению округа

МУ УГЗ 
МУП КТО 
«Кыштым 

водоканал»

227 0309 5510721800 244 0 0 0

4. Содержание передвижной модуль -
ной котельной:
заправка;
обслуживание

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0,799 0 0

227 0310 5510721800 244 0 0 0

5. Содержание передвижной электрос
танции (400 кВа): 
заправка; 
обслуживание

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0,799 0 0
227 0310 5510721800 244 0 0 145,779

6. Содержание дизель генераторной 
установки (100 кВа): 
заправка; 
обслуживание

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 98,03 0 69,223

227 0310 5510721800 244 0 0 0



7. Подготовка нештатных аварийно - 
спасательных формирований и 
нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий 
ГО к действиям по предназначению

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

8. Оснащение нештатных формирований 
по обеспечению выполнения 
мероприятий ГО:
станция специальной обработки 
техники;
станция специальной обработки 
одежды;
санитарно-обмывочный пункт;
пост радиационного и химического
наблюдения.
(приобретение костюмов Л-1, 
противогазов с дополнительными 
патронами, приборов радиационной, 
химической разведки и 
дозиметрического контроля)

МУУГЗ 227 0310 5510721800 244 0 21,313 0

9. Создание, хранение, восполнение 
резерва средств медицинской зашиты 
медицинской службы (КИМГЗ)

МУ УГЗ

10. Подготовка санитарных дружин, 
санитарных постов к действиям по 
предназначению

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 364,923 0 0

227 0310 5510721800 244 0 14,332 27,683
11. Освежение резерва препаратов 

стабильного йода для йодной 
профилактики населения

МУ УГЗ 0 0 0



12. Создание, хранение, использование и 
восполнение резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС.
(фланцы, задвижки, уголок, трубы)

МУП КГО 
«Кыштым 

водоканал», 
МКП КГО 

«Дорсервис»

227 0310 5510721800 244 0 0 0

13. Обеспечение НФГО средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазы, Л1)

МУУГЗ 227 0309 5510721800 244 29,286 0 0

227 0310 5510721800 244 0 0 0

Основное
мероприятие

№ 6

Оснащение и поддержание в 
готовности подвижного пункта 
управления

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 68,704 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 6
1. Поддержание в готовности подвижного 

пункта управления
МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

2. Приобретение автотранспортной 
техники, оборудования средств связи и 
телекоммуникации для созда 
ния подвижного пункта управления 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС округа

МУ УГЗ 0 0 0

3. Приобретение средств тылового и 
технического обеспечения 
(осветительная система -  фонари, 
световая пушка, сетевые и телефонные 
удлинители)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 68,704 0

4. Оснащение оперативной группы 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС (приборы, костюмы)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

Основное
мероприятие

№ 7

Развитие единой дежурно
диспетчерской службы округа 
(далее - ЕДДС)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 61,678 0 0

227 0310 5510721800 244 0 44,317 15,659
227 0310 5510721800 242 9,037 33,00 9,122



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 7
1 . Оснащение ЕДДС:

приобретение материально- 
технических средств для развития 
ЕДДС

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 61,678 0 0

227 0310 5510721800 244 0 44,317 15,659

2. Техническое обслуживание 
программного обеспечения системы 
телефонии («Атрон»)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 0 0 0

227 0310 5510721800 242 0 24,00 0
3. Техническое обслуживание 

видеоканала («Безопасный город»)
МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 9,037 9,00 9,122

4. Внедрение прямых каналов связи с 
объектами жизнеобеспечения

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 0 0 0

5. Ремонт помещений ЕДДС (комната 
отдыха).
Оснащение комнаты отдыха 
(приобретение холодильника, 
телевизора)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 0 0

Основное
мероприятие

№ 8

Совершенствование системы связи и 
оповещения

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 168,782 0 0

227 0310 5510721800 242 0 150,364 184,65

227 0309 5510721800 244 53,47 0 2,192

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 8
1 . Модернизация системы радиосвязи на 

частоте ГОЧС ЕДДС с населенными 
пунктами, организациями округа 
(ревизия в населенных пунктах)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 0 0 0

2. Расширение системы оповещения 
уличной громкоговорящей связи:
приобретение аппаратуры
установка аппаратуры, обслуживание

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 40,0 0 2,192



3. Поддержание в рабочем состоянии 
систем радиосвязи с населенными 
пунктами, потенциально-опасными 
объектами округа (регламентные 
работы и ремонт)

МУ УГЗ ' 227 0309 5510721800 242 0 0 0

4. Обслуживание системы оповещения в 
населенных пунктах округа (КСЭОН)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 168,782 0 0

227 0310 5510721800 242 0 150,364 184,65

227 0309 5510721800 244 13,47 0 0

Основное
мероприятие

№ 9

Совершенствование системы 
гражданской обороны (далее ГО)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 39,518 0 0
227 0310 5510721800 244 0 25,084 25,728
227 0309 5510721800 242 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 9
1. Поддержание в готовности защитных 

сооружений, укрытий
МУ УГЗ 0 0 0

2. Поддержание в готовности сборных 
эвакуационных пунктов, пунктов 
временного размещения, 
промежуточных пунктов эвакуации

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 27,718 0 0
227 0310 5510721800 244 0 0 0

3. Приобретение передвижного пункта 
питания (полевая кухня)

МУ УГЗ 0 0 0

4. Создание запасов специальной тары, 
упаковок для закладки материальных и 
культурных ценностей для хранения

организации
округа

0 0 0

5. Поддержание в готовности запасного 
пункта управления руководителя ГО:

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 11,8 0 0



косметический ремонт рабочих 
кабинетов;
косметический ремонт коридора; 
обустройство входа; 
оформление оперативного зала; 
обновление стендов, плакатов;
восстановление гидроизоляции 
объекта;
замена воздуховодов системы 
вентиляции;
поддержание в готовности 
фильтровентиляционной системы 
(замена фильтров-поглотителей);
приобретение средств телефонной и 
радио-связи;
оборудование кабинета оперативного 
дежурного;
замена устаревшего пульта управления 
оперативного дежурного

227 0310 5510721800 244 0 25,084 25,728

6. Поддержание в рабочем состоянии 
систему связи на запасном пункте 
управления

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 0 0 0

Основное 
мероприятие 

№ 10

Мероприятия по защите информации МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 3,915 0 0

227 0310 5510721800 244 0 56,376 10,73

227 0309 5510721800 242 60,0 0 0

227 0310 5510721800 242 0 50,091 67,842

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 10



1. Аттестация объекта информатизации 
(компьютер)

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 0 0 0

2. Периодическая проверка объекта 
информатизации

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 242 60,0 0 66,00

227 0310 5510721800 242 0 0 0
3. Обучение ответственного за ведение 

секретного делопроизводства
МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 0 0 0

4. Проведение спец. экспертизы 
(продление лицензии по секретному 
делопроизводству)

МУ УГЗ 227 0310 5510721800 244 0 53,736 0

Установка антивирусной программы 227 0310 5510721800 242 1,796 1,842

5. Услуги специальной связи по приему, 
обработке, хранению, перевозке, 
доставке и вручений секретных 
отправлений
Изготовление инструкций

МУ УГЗ 227 0309 5510721800 244 2,442 0 0

227 0310 5510721800 244 0 2,64 10,00
227 0309 5510721800 244 1,473 0 0

6. Обслуживание и развитие средств 
защиты информации

227 0310 5510721800 244 0 48,295 0,731

Основное 
мероприятие 

№ 11

Содержание МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского 
городского округа», с целью 
осуществления функциональных 
обязанностей

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 111 5390,944 5645,142 6118,363
227 0309 5519924700 119 1604,04 1672,283 1831,883

227 0309 5519924700 242 369,243 532,985 452,775

227 0309 5519924700 244 549,152 536,639 749,94
227 0309 5519924700 852 3,488 28,362 13,95

227 0309 5519924700 853 0,732 0 1,271
227 0309 5519924700 112 4,351 6,485 9,07
227 0309 5519924700 831 0 0 6,0



227 0309 5519924700 247 0 167,078 117,930
227 0309 5519924700 851 0 29,25 29,25

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 11

1. Фонд оплаты труда учреждения МУ УГЗ 227 0309 5519924700 111 5390,944 5645,142 6118,363
2. Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 119 1604,04 1672,283 1831,883

3. Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 242 369,243 532,985 452,775

4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 244 549,152 536,639 749,94

5. Оплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 851 0 29,25 29,25

6. Оплата прочих налогов, сборов МУ УГЗ 227 0309 5519924700 852 3,488 28,362 13,95

7. Оплата иных платежей МУ УГЗ 227 0309 5519924700 853 0,732 0 1,271

8. Оплата иных платежей (медкомиссии, 
командировочные)

МУ УГЗ 227 0309 5519924700 112 4,351 6,485 9,07

9. Коммунальные услуги МУ УГЗ 227 0309 5519924700 247 0 167,078 117,93

227 0309 5519924700 831 0 0 6,00

Начальник МУ «Управление гражданской защиты КГО» /  А.А. Евстефеев



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «_£_» Щ  2023г. № obf

Приложение 4 к подпрограмме 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Кыштымского городского округа»
на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Кыштымского городского округа» 
на 2020-2021 годы

Всего 27385,555 16640,378 21975,111
средства местного бюджета 10072,355 10290,378 11640,689
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 17313,20 6350,00 10334,422

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№1

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера

Всего 419,684 6783,80 11075,383
средства местного бюджета 419,684 439,80 740,961
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 6350,00 10334,422

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 1

1. Формирование резервного фонда 
администрации Кыштымского 
городского округа на мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера (далее- ЧС)

Всего 0 100,0 100,0
средства местного бюджета 0 100,0 100,0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



2. Расходы на привлечение 
специальной техники на 
предупреждение и ликвидацию ЧС

Всего 0 33,80 0
средства местного бюджета 0 33,8 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
о
3 . Выполнение аварийно-спасательных, 

профилактических работ (договор с 
ПСО)

Всего 300,00 300,00 300,00
средства местного бюджета 300,00 300,00 300,00
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Приобретение материалов, оказание 

услуг по выполнению аварийно 
восстановительных работ различного 
характера

Всего 119,684 0 260,961
средства местного бюджета 119,684 0 260,961
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации ЧС. Проведение 
обследования МКД в п. Увильды, 
ул. Набережная, 8

Всего 0 6350,00 10414,422
средства местного бюджета 0 0 80,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 6350,00 10334,422

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№2

Мероприятия по обеспечению 
безопасности на водных объектах

Всего 379,599 524,245 782,855
средства местного бюджета 379,599 524,245 782,855
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 2
1. Разработка документов необходимых 

для безопасной эксплуатации 
водосбросного сооружения на оз. 
Сугомак

Всего 0 0 386,667
средства местного бюджета 0 0 386,667
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



2. Страхование гидротехнических 
сооружений, расположенных на 
территории Кыштымского 
городского округа (далее - округ)

Всего 55,68 0 55,68
средства местного бюджета 55,68 55,68 55,68
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 55,68 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Обучение эксплуатирующего 

персонала
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Проведения мероприятий по 

безаварийному пропуску паводковых 
вод:
обеспечение готовности сил и 
средств в случае экстремальных 
аварийно-восстановительных работ; 
проверка водопропускных устройств 
в черте округа;
организация выполнения работ, 
исключающих подтопление 
территорий и частных домовладений; 
очистка дренажной системы, 
ливневок;
организация рейдовых мероприятий, 
патрулирование территории

Всего 25,05 0 0
средства местного бюджета 25,05 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5. Оснащение спасательных постов Всего 10,6 0 0
средства местного бюджета 10,6 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Подготовка к купальному сезону мест 

купания:
Всего 48,782 87,457 98,031
средства местного бюджета 48,782 87,457 98,031



отсыпка береговой линии песком; 
анализ воды и песка; 
очистка дна мест купания; 
аккарицидная обработка территории; 
приобретение расходных материалов

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

7. Организация спасательной службы на 
водоемах Кыштымского городского 
округа

Всего 229,02 359,738 234,777
средства местного бюджета 229,02 359,738 234,777
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Благоустройство и обслуживание 

территории места купания
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9. Уборка территории места купания от 

мусора (вывоз, захоронение ТБО, 
укос травы)

Всего 2,9 5,413 7,7
средства местного бюджета 2,9 5,413 7,7
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10. Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 
объектах в зимний период

Всего 2,6 0 0
средства местного бюджета 2,6 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
11. Патрулирование, рейды. Всего 4,967 0 0

средства местного бюджета 4,967 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



12. Изготовление и обновление 
информационных знаков

Всего 0 15,957 0
средства местного бюджета 0 15,957 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 /  о 0

Основное
мероприятие

№3
Водоохранные мероприятия

всего 17486,332 v 90,00 36,90
средства местного бюджета 173,132 90,00 36,90
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 17313,20 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3

1. Реконструкция ГТС Верхне- 
Кыштымского водохранилища

всего 17486,332 90,00 0
средства местного бюджета 173,132 90,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 17313,20 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2. Очистка протоки северного гидроузла 
от мусора и молодой поросли

всего 0 0 36,90
средства местного бюджета 0 0 36,90
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3.

Организация и проведение 
мероприятий по очистке 
водоохранных зон озер Сугомак, 
Казгалы, Островко, Светленькое, 
Акуля в границах Кыштымского 
городского округа

всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0

4.
Очистка верхнего бьефа оз. Сугомак 
от иловых отложений и 
кустарниковой растительности

всего 0 90,00 0
средства местного бюджета 0 90,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие

№4

Обучение населения и пропаганда 
знаний в области безопасности 
жизнедеятельности

Всего 287,75 160,528 190,933
средства местного бюджета 287,75 160,528 190,933
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 4
1. Оснащение Курсов гражданской 

обороны учебной литературой, 
плакатами, стендами, учебными 
фильмами, средствами защиты, 
оргтехникой

Всего 86,823 42,90 60,53
средства местного бюджета 86,823 42,90 60,53
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Оснащение Учебно

консультационных пунктов округа 
литературой, плакатами, учебными 
фильмами, средствами защиты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Обучение должностных лиц и 

специалистов по вопросам 
гражданской обороны (далее - ГО), 
предупреждения и ликвидации ЧС

Всего 0 29,528 16,013
средства местного бюджета 0 29,528 16,013
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Изготовление фильмов и роликов по 

вопросам безопасности населения
Всего 0 5,0 0
средства местного бюджета 0 5,0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Организация выступлений 

сотрудников МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



городского округа» на сходах, в 
комплексном центре обслуживания 
населения, трудовых коллективах

областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6. Развитие кадетского движения 
«Юный спасатель»

Всего 14,841 14,97 14,845
средства местного бюджета 14,841 14,97 14,845
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Участие в организации и проведении 

соревнований «Школа безопасности»
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Проведение мероприятий в детских 

оздоровительных лагерях во время 
летнего отдыха детей

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9. Организация и проведение ежегодных 

месячников:
«Безопасность на водных объектах»; 
«Безопасность детей»;
«Г ражданская защита»;
Мероприятия посвященные дню ГО, 
дню Победы

Всего 76,176 0 37,882
средства местного бюджета 76,176 0 37,882
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

10. Подготовка и распространение 
средств наглядной агитации по 
безопасности жизнедеятельности 
(буклеты, листовки, памятки)

Всего 58,83 13,13 11,663
средства местного бюджета 58,83 13,13 11,663
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
11. Изготовление плакатов (баннеров) 

для проведения выездных занятий на 
сходах в отдаленных поселках округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 0 0 0



областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

12. Оформление постоянно-действующих 
фото стендов

Всего 1,08 5,00 0
средства местного бюджета 1,08 5,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
13. Информирование населения о 

правилах безопасности 
жизнедеятельности и об аварийных и 
чрезвычайных ситуациях

Всего 50,00 50,00 50,00
средства местного бюджета 50,00 50,00 50,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№5

Подготовка аварийно-спасательных, 
нештатных аварийно-спасательных 
формирований, нештатных 
формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО служб 
округа к выполнению задач

Всего 493,84 35,645 242,685
средства местного бюджета 493,84 35,645 242,685
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 5
1. Оснащение поисково-спасательной 

службы
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Приобретение дизельной 

электростанции
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Приобретение автомобиля для 

подвоза воды населению округа
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Содержание передвижной

модульной котельной:
заправка;
обслуживание

Всего 0,799 0 0
средства местного бюджета 0,799 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Содержание передвижной 

электростанции (400 кВа): 
заправка; 
обслуживание

Всего 0,799 0 145,779
средства местного бюджета 0,799 0 145,779
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Содержание дизель генераторной

установки (100 кВа):
заправка;
обслуживание

Всего 98,03 0 69,223
средства местного бюджета 98,03 0 69,223
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Подготовка нештатных аварийно - 

спасательных формирований и 
нештатных формирований по 
обеспечению выполнения 
мероприятий ГО к действиям по 
предназначению

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 ' 0
8. Оснащение нештатных 

формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий ГО: 
станция специальной обработки 
техники;
станция специальной обработки 
одежды;
санитарно-обмывочный пункт; 
пост радиационного и химического 
наблюдения.
(приобретение костюмов Л-1, 
противогазов с дополнительными

Всего 0 21,313 0
средства местного бюджета 0 21,313 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)

0 0 0



патронами, приборов радиационной, 
химической разведки и 
дозиметрического контроля)

9. Создание, хранение, восполнение 
резерва средств медицинской 
зашиты медицинской службы 
(КИМГЗ), средства индивидуальной 
защиты, дезинфицирующие средства 
ит.д.

Всего 364,926 0 0
средства местного бюджета 364,926 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
10. Подготовка санитарных дружин, 

санитарных постов к действиям по 
предназначению

Всего 0 14,332 27,683
средства местного бюджета 0 14,332 27,683
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
11. Освежение резерва препаратов 

стабильного йода для йодной 
профилактики населения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

12. Создание, хранение, использование и 
восполнение резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС 
(фланцы, задвижки, уголок, трубы)

Всего 29,286 0 0
средства местного бюджета 29,286 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

13. Обеспечение НФГО средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазы, Л1)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Основное
мероприятие

№6

Оснащение и поддержание в 
готовности подвижного пункта 
управления

Всего 0 68,704 0
средства местного бюджета 0 68,704 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 6

1. Поддержание в готовности 
подвижного пункта управления

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Приобретение автотранспортной 

техники, оборудования средств связи 
и телекоммуникации для создания 
подвижного пункта управления 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Приобретение средств тылового и 

технического обеспечения 
(осветительная система -  фонари, 
световая пушка, сетевые и 
телефонные удлинители)

Всего 0 68,704 0
средства местного бюджета 0 68,704 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Оснащение оперативной группы 

комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС (приборы, костюмы)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№7

Развитие единой дежурно- 
диспетчерской службы округа (далее 
ЕДДС)

Всего 70,715 77,317 24,781
средства местного бюджета 70,715 77,317 24,781
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 7
1 . Оснащение ЕДДС: 

приобретение материально- 
технических средств для развития 
ЕДДС

Всего 61,678 44,317 15,659
средства местного бюджета 61,678 44,317 15,659
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Техническое обслуживание 

программного обеспечения системы 
телефонии («Атрон»)

Всего 0 24,00 0
средства местного бюджета 0 24,00 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Техническое обслуживание 

видеоканала («Безопасный город»)
Всего 9,037 9,00 9,122
средства местного бюджета 9,037 9,00 9,122
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Внедрение прямых каналов связи с 

объектами жизнеобеспечения
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Ремонт помещений ЕДДС (комната 

отдыха).
Оснащение комнаты отдыха 
(приобретение холодильника, 
телевизора)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№8

Совершенствование системы связи и 
оповещения

Всего 222,252 150,364 186,842
средства местного бюджета 222,252 150,364 186,842
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 8
1 . Модернизация системы радиосвязи 

на частоте ГОЧС ЕДДС с 
населенными пунктами, 
организациями округа (ревизия в 
населенных пунктах)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Расширение системы оповещения 

уличной громкоговорящей связи: 
приобретение аппаратуры 
установка аппаратуры

Всего 40,0 0 2,192
средства местного бюджета 40,0 0 2,192
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Поддержание в рабочем состоянии 

систем радиосвязи с населенными 
пунктами, потенциально-опасными 
объектами округа (регламентные 
работы и ремонт)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Обслуживание системы оповещения 

в населенных пунктах округа 
(КСЭОН)

Всего 182,252 150,364 184,65
средства местного бюджета 182,252 150,364 184,65
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№ 9

Совершенствование системы 
гражданской обороны

Всего 39,518 25,084 25,728
средства местного бюджета 39,518 25,084 25,728
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 9

1 . Поддержание в готовности 
защитных сооружений, укрытий

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Поддержание в готовности сборных 

эвакуационных пунктов, пунктов 
временного размещения, 
промежуточных пунктов эвакуации

Всего 27,718 0 0
средства местного бюджета 27,718 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Приобретение передвижного пункта 

питания (полевая кухня)
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Создание запасов специальной тары, 

упаковок для закладки материальных 
и культурных ценностей для 
хранения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Поддержание в готовности запасного 

пункта управления руководителя ГО: 
косметический ремонт рабочих 
кабинетов;
косметический ремонт коридора; 
обустройство входа; 
оформление оперативного зала; 
обновление стендов, плакатов; 
восстановление гидроизоляции 
объекта;
замена воздуховодов системы 
вентиляции;
поддержание в готовности 
фильтровентиляционной системы 
(замена фильтров-поглотителей); 
приобретение средств телефонной и 
радиосвязи;
оборудование кабинета

Всего 11,80 25,084 25,728
средства местного бюджета 11,80 25,084 25,728
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



оперативного дежурного;
замена устаревшего пульта 

управления оперативного дежурного

6. Поддержание в рабочем состоянии 
систему связи на запасном пункте 
управления

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 

мероприятие 
№ 10

Мероприятия по защите информации Всего 63,915 106,467 78,572
средства местного бюджета 63,915 106,467 78,572
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 10

1. Аттестация объекта информатизации 
(компьютер)

Всего 60,0 0 0
средства местного бюджета 60,0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Периодическая проверка объекта 

информатизации
Всего 0 0 66,00
средства местного бюджета 0 0 66,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
оJ. Обучение ответственного за ведение 

секретного делопроизводства
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Проведение спец, экспертизы 

(продление лицензии по секретному 
делопроизводству)

установка антивирусной 
программы

Всего 0 55,532 1,841
средства местного бюджета 0 55,532 1,841
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Услуги специальной связи по 

приему, обработке, хранению, 
перевозке, доставке и вручений 
секретных отправлений

Всего 3,915 2,64 10,00
средства местного бюджета 3,915 2,64 10,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Обслуживание и развитие средств 

защиты информации
Всего 0 48,295 0,731
средства местного бюджета 0 48,295 0,731
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№11

Содержание МУ «Управление 
гражданской защиты Кыштымского 
городского округа», с целью 
осуществления функциональных 
обязанностей

Всего 7921,95 8618,224 9330,432
средства местного бюджета 7921,95 8618,224 9330,432
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 11

1. Фонд оплаты труда учреждения Всего 5390,944 5645,142 6118,363
средства местного бюджета 5390,944 5645,142 6118,363
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0



другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 
учреждений

Всего 1604,04 1672,283 1831,883
средства местного бюджета 1604,04 1672,283 1831,883
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3. Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно
коммуникационных технологий

Всего 369,243 532,985 452,775
средства местного бюджета 369,243 532,985 452,775
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4. Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Всего 549,152 536,639 749,94
средства местного бюджета 549,152 536,639 749,94
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
5. Оплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
Всего 0 29,25 29,25
средства местного бюджета 0 29,25 29,25
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
6. Оплата прочих налогов, сборов Всего 4,22 28,362 13,95

средства местного бюджета 4,22 28,362 13,95
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
7. Оплата иных платежей Всего 4,351 6,485 7,271

средства местного бюджета 4,351 6,485 7,271
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
8. Оплата иных платежей 

(медкомиссии, командировочные)
Всего 0 0 9,07
средства местного бюджета 0 0 9,07



средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
9. Оплата иных коммунальных 

платежей
Всего 0 167,078 117,93
средства местного бюджета 0 167,078 117,93
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Начальника МУ «Управление гражданской защиты КГО» А.А. Евстефеев



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « /  » Щ 2023г. № Щ
Приложение 3 к подпрограмме 

«Пожарная безопасность 
Кыштымского городского округа» 

на 2020-2022 годы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Пожарная безопасность Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы 
за счет средств местного бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Кыштымском городском 

округе» на 2020-2022годы
Всего 3702,78 3045,345 4940,839

Муниципальное учреждение 
«Управление гражданской 

защиты населения 
Кыштымского городского 

округа» далее МУ УГЗ

- - - -
1067,963 923,338 1611,078

Управление по культуре - - - - 520,926 297,50 204,85
Управление по делам 

образования
- - - 2113,891 1824,507 3124,911

Мероприятие 
№ 1

Выполнение работ по 
пожарной профилактике 

штатными инструкторами по 
противопожарной профилактике

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 275,0 0 0

227 0310 5520702000 244 0 361,111 454,13

Мероприятие
№2

Обновление опашки 
населенных пунктов, 

расположенных вблизи лесных 
массивов по периметру

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 190,708 0 0

227 0310 5520702000 244 0 140,505 134,139

1



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

Мероприятие
№3

Изготовление и установка 
информационных знаков

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№4

Размещение наглядной 
агитации по противопожарной 

безопасности в населенных 
пунктах

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№5

Организация патрулирования в 
местах отдыха населения в 

лесной зоне в пожароопасный 
период

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№6

Обеспечение объектов 
муниципальных организаций 
средствами индивидуальной 

защиты

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№ 7

Обустройство пирсов, 
площадок, подъездных путей в 
Кыштымском городском округе 

к местам водозабора из 
естественных водных 

источников

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№8

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в части 

создания условий для 
организации добровольной 

пожарной охраны в 
п.Слюдорудник (содержание 

поста добровольной пожарной 
команды п.Слюдорудник)

МУ УГЗ 227 0310 4620046020 244 0 0 486,554

2



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

Мероприятие
№9

Приобретение
противопожарного инвентаря с 

целью комплектования 
добровольных пожарных 

дружин на территории 
Кыштымского городского 

округа

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 3,512 0 0

227 0310 5520702000 244 0 16,58 107,183

Мероприятие 
№ 10

Издание материалов по 
пожарной безопасности в СМИ 

-приобретение журналов 
противопожарных инструктажей 

и памяток населению на 
противопожарную тематику

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 5,149 0 0

227 0310 5520702000 244 0 6,747 9,436

Мероприятие 
№ 11

Выполнение мероприятий по 
выделению земельного участка 
под строительство пожарного 

депо:
поселок Слюдорудник

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 12

Установка пожарных гидрантов 
(обеспечение противопожарным 

водоснабжением)

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 433,596 0 0

227 0310 5520702000 244 0 183,113 183,113

Мероприятие 
№ 13

Оборудование здания 
администрации Кыштымского 
городского округа системой 

оповещения людей о пожаре 2 
типа

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

3



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

Мероприятие 
№ 14

Перезарядка огнетушителей в 
здании администрации 

Кыштымского городского 
округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие 
№ 15

Разработка проектно-сметной 
документации, организация 

обустройства пожарных пирсов 
в населенных пунктах 

Кыштымского городского

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 25,3 0 0

Мероприятие 
№ 16

Установка пожарных дымовых 
автономных извещателей в 

семьях «группы риска», 
многодетных малообеспеченных 

семьях

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 50,315 0 0

227 0310 5520702000 244 0 102,084 0

Мероприятие 
№ 17

Выполнение мероприятий по 
предотвращению лесных 

пожаров в лесах, 
расположенных на территории 

округа в пожароопасный период

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 84,383 0 0

227 0310 5520702000 244 0 113,198 80,00

Покос травы, уборка камыша, 
сухой травы

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 36,523

Мероприятие 
№ 18

Организация комплекса 
противопожарных мероприятий 

по местам проведения 
новогодних праздников

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

4



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

Мероприятие 
№ 19

Организация и проведение 
месячника «Пожарная 

безопасность

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№20

Слет «дружин юных пожарных» 
в общеобразовательных 

учреждениях Кыштымского 
городского округа

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№21

Проведение викторин и детских 
мероприятий на 

противопожарную тематику в 
детских оздоровительных 

лагерях

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№22

Установка системы 
дымоудаления на 

муниципальных объектах 
Кыштымского городского 

округа

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№23

Техническое обслуживание 
автоматических пожарных 

сигнализаций (АПС) и системы 
оповещения управления 

эвакуацией (СОУЭ)

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№24

Техническое обслуживание 
Объектов оборудования системы 

ПАК «Стрелец-Мониторинг в 
муниципальных объектах 
Кыштымского городского 

округа

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

5



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

мероприятие
№25

Размещение наглядной 
агитации по противопожарной 

безопасности в населенных 
пунктах

МУУГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№26

Обустройство водопроводного 
колодца и установка пожарного 

гидранта по ул.К.Либкнехта

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№27

Обеспечение источниками 
звукового оповещения 
населенных пунктов

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№28

Приобретение и замена 
пожарных гидрантов на 

территории Кыштымского 
городского округа

МУ УГЗ 227 0310 5520702000 244 0 0 120,0

Мероприятие
№29

Поощрение помощников 
старост населенных пунктов 

Кыштымского городского 
округа

МУ УГЗ 227 0309 5520702000 244 0 0 0

Мероприятие
№30

Выполнение мероприятий по 
противопожарной безопасности 

в Управление по культуре 
администрации Кыштымского 

городского округа

Управление по культуре 230 0801 5520702000 244 427,246 197,95 131,33

230 0412 5520702000 612 0 0 0

230 0703 5522002000 612 93,68 99,55 0

6



Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 2021 2022

Мероприятие
№31

Выполнение противопожарных 
мероприятий в Управлении по 

делам образования 
Кыштымского городского 

округа

Управление по делам 
образования

231 0702 5522002000 612 1087,273 1081,855 1881,462
231 0701 5522002000 612 825,173 551,165 830,339
230 0703 5522002000 612 35,6 129,29 98,0
231 0703 5522002000 622 24,072 56,737 1,60
231 0703 5522002000 612 141,773 5,46 313,51
240 0801 5520702000 244 0 0 73,52

Начальник МУ «Управление гражданской защиты КГО» А.А. Евстефеев

7



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

о т « Of » ОЬ 2023г. №

Приложение 4 к подпрограмме 
«Пожарная безопасность 

Кыштымского городского 
округа» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других 
источников на реализацию подпрограммы «Пожарная безопасность Кыштымского городского округа»

на 2020-2022 годы (тыс.руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2020 2021 2022

Подпрограмма

«Пожарная безопасность в 
Кыштымском городском 

округа» на 2020-2022 годы»

Всего 3702,78 3045,345 5259,865
средства местного бюджета 3702,78 3045,345 4954,285

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 305,58

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 1

Выполнение работ по пожарной 
профилактике внештатными 

инструкторами по 
противопожарной профилактике

Всего 275,0 361,111 454,13
средства местного бюджета 275,0 361,111 454,13
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№2

Обновление опашки 
населенных пунктов 

расположенных вблизи лесных 
массивов по периметру

Всего 190,708 140,505 134,139
средства местного бюджета 190,708 140,505 134,139
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятие
№3

Изготовление и установка 
информационных знаков

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№ 4

Размещение наглядной 
агитации по противопожарной 

безопасности в населенных 
пунктах

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№5

Организация патрулирования в 
местах отдыха населения в 

лесной зоне в пожароопасный 
период

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№6

Обеспечение объектов 
муниципальных организаций 
средствами индивидуальной 

защиты

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№7

Обустройство пирсов, 
площадок, подъездных путей в 
Кыштымском городском округе 

к местам водозабора из 
естественных водных 

источников

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№8

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в части 

создания условий для 
организации добровольной 

пожарной охраны в 
п.Слюдорудник (содержание 

поста добровольной пожарной 
команды п. Слюдорудник)

Всего 0 0 805,58
средства местного бюджета 0 0 500,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 305,58

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятие
№9

Приобретение противопожарного 
инвентаря с целью 

комплектования добровольных 
пожарных дружин на территории 
Кыштымского городского округа

Всего 3,512 16,58 107,183
средства местного бюджета 3,512 16,58 107,183
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 10

Издание материалов по 
пожарной безопасности в СМИ 

- приобретение журналов 
противопожарных 

инструктажей и памяток 
населению на

противопожарную тематику

Всего 5,149 6,747 9,436
средства местного бюджета 5,149 6,747 9,436
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 11

Выполнение мероприятий по 
выделению земельного участка 
под строительство пожарного 

депо:
поселок Слюдорудник

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 12

Установка пожарных гидрантов 
(обеспечение противопожарным 

водоснабжнием)

Всего 433,596 183,113 183,113
средства местного бюджета 433,596 183,113 183,113
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 13

Оборудование здания 
администрации Кыштымского 
городского округа системой 

оповещения людей при пожаре 
2 типа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 14

Перезарядка огнетушителей в 
здании администрации 

Кыштымского городского 
округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятие 
№ 15

Разработка проектно-сметной 
документации, организация 

обустройства пожарных пирсов 
в населенных пунктах 

Кыштымского городского 
округа

Всего 25,30 0 0
средства местного бюджета 25,30 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 16

Установка пожарных дымовых 
автономных извещателей в 

семьях «группы риска», 
многодетных

малообеспеченных семьях

Всего 50,315 102,084 0
средства местного бюджета 50,315 102,084 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 17

Выполнение мероприятий по 
предотвращению лесных 

пожаров в лесах, 
расположенных на территории 

округа в пожароопасный период

Всего 84,383 113,198 80,0
средства местного бюджета 84,383 113,198 80,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Покос травы, уборка камыша, 
сухой травы

Всего 0 0 36,523
средства местного бюджета 0 0 36,523
средства, поступающие в местный бюджет из 

областного бюджета
0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 18

Организация комплекса 
противопожарных мероприятий 

по местам проведения 
новогодних праздников

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 
№ 19

Организация и проведение 
месячника «Пожарная 

безопасность»

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



Мероприятие
№20

Слет дружин юных пожарных в 
общеобразовательных 

учреждениях Кыштымского 
городского округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№21

Проведение викторин и детских 
мероприятий на 

противопожарную тематику в 
детских оздоровительных 

лагерях

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№22

Установка системы 
дымоудаления на 

муниципальных объектах 
Кыштымского городского 

округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета
другие источники (юридические лица и др.)

0

0

0

0

0

0

Мероприятие
№23

Техническое обслуживание 
автоматических пожарных 

сигнализаций (АПС) и системы 
оповещения управления 

эвакуацией (СОУЭ)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№24

Техническое обслуживание 
Объектов оборудования 
системы ПАК «Стрелец- 

Мониторинг в муниципальных 
объектах Кыштымского 

городского округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№25

Размещение наглядной 
агитации по противопожарной 

безопасности в сельских 
населенных пунктах

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№26

Обустройство водопроводного 
колодца и установка пожарного

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0



гидранта по ул. К.Либкнехта средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№27

Обеспечение источниками 
звукового оповещения 
населенных пунктов

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№28

Приобретение и замена 
пожарных гидрантов на 

территории Кыштымского 
городского округа

Всего 0 0 120,00
средства местного бюджета 0 0 120,00
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№29

Поощрение помощников 
старост населенных пунктов 
Кыштымского городского 

округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№30

Выполнение противопожарных 
мероприятий в Управлении по 

культуре Кыштымского 
городского округа

Всего 520,926 297,5 204,85
средства местного бюджета 520,926 297,5 204,85
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие
№31

Выполнение противопожарных 
мероприятий в Управлении по 

делам образования 
Кыштымского городского 

округа

Всего 2113,891 1824,507 3124,911
средства местного бюджета 2113,891 1824,507 3124,911
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Начальник МУ «Управление гражданской защиты КГО» А.А. Евстефеев


